
��Á���
����� �����	
��

�������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ����� �� 
���

quanto ao lote 01, no valor total de R$ 8.990,00 (oito mil novecentos
e noventa reais); cujo objeto é a contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviço de seguro patrimonial contra incêndio.

Id: 2113061

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 131 DE 13 DE JUNHO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto 45.600 de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Administração Funcional, como Gestor do Contrato nº
055/2018, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa, ID
4420072-2, como sua substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados Fiscais dos instru-
mentos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/485/2017 -
Prestação de serviço de empresa especializada para fornecimento de
alimentação transportada destinada a pacientes, acompanhantes, fun-
cionários e outros autorizados na seguinte unidade da fundação saúde
- Hospital Estadual de Anchieta, cientes de que devem observar, es-
pecialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016 quando
das atividades relacionadas ao acompanhamento da execução do seu
objeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das
contratações públicas.

Fiscal:
Carolyne Vianna Carmo Gallindo - ID 5084006-1.

Membros:
Regina da Silva Caldeira Engel - ID 3040617-0 e
Cinara Reis Pinho Sant'Anna - ID 5089182-0.

Substituto:
Vanessa Varial Marinheiro - ID 5008309-0.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de junho de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2113054

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 132 DE 13 DE JUNHO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600 de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Administração Funcional, como Gestor dos Contratos
nº 056/2018, 057/2018 e 058/2018, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Ge-
rente Administrativa, ID 4420072-2, como sua substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados Fiscais dos instru-
mentos em questão, nos autos do Processo nº E-08/007/2173/2016 -
ALIMENTAÇÃO TRANSPORTADA, cientes de que devem observar,
especialmente, as normas do art. 13, do Decreto nº 45.600/2016
quando das atividades relacionadas ao acompanhamento da execução
do seu objeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fisca-
lização das contratações públicas.
Contrato 056/2018 - Alimentação HECC
Fiscal:
Carolyne Vianna Carmo Gallindo - ID nº 5084006-1.

Membros:
Renata Maia dos Santos - ID. nº 5004783-3, Ângela Patrícia Melo -
ID. nº 44411952.

Substituto:
Vanessa Varial Marinheiro - ID.nº 5008309-0.

Contrato 057/2018 - Alimentação HESM
Fiscal:

Carolyne Vianna Carmo Gallindo - ID nº 5084006-1;
Membros:
Joabe Serafim Nascimento - ID. nº 5036206-2 e
Alessandra da Silva Araújo - ID. nº 42491029.

Substituto:
Vanessa Varial Marinheiro - ID.nº 5008309-0.

Contrato 058/2018 - Alimentação IETAP
Fiscal:

Carolyne Vianna Carmo Gallindo - ID. nº 5084006-1;
Membros:
Virgílio da S. C. Brum - ID.nº 50923242 e
Sandra Lucia Pinheiro Sant'Anna - ID. nº 3131487-2.

Substituto:
Vanessa Varial Marinheiro - ID. nº 5008309-0.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de junho de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor- Executivo

Id: 2113059

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 13/06/2018

PORTARIA FS/DE Nº 130/2018 - TORNA SEM EFEITO a Portaria
FS/DE n°43/2018, de 23 de fevereiro de 2018, publicada no Diário
Oficial de 27 de fevereiro de 2018.

Id: 2112943

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 12/06/2018

PROCESSO Nº E-08/007/1574/2017 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 87/2017 para a aquisição de medicamentos (DEXAMETASO-
NA, FOSFATO DE CLINDAMICINA E OUTROS), em favor das seguin-
tes Empresas: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA inscrito no CNPJ sob o número 04.380.569/0001-80
para o fornecimento do item 06 no valor total de R$ 10.280.410,00
(dez milhões, duzentos e oitenta mil quatrocentos e dez reais); COS-
TA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrito no CNPJ sob o número 36.325.157/0001-34 para o forneci-
mento dos itens 13, 14, 18 e 25, no valor total de R$ 67.118,30 (ses-
senta e sete mil cento e dezoito reais e trinta centavos). Restaram
fracassados os itens 03, 07, 09, 12, 15, 16 e 30 e desertos os itens
01, 02, 04, 05, 08, 10, 11, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28 e
29.

Id: 2113034

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 14/06/2018

PROCESSO Nº E-08/007/2682/2017 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 27/2018 para a aquisição de medicamentos, em favor da se-
guinte empresa: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ sob o número
36.325.157/0001-34 para o fornecimento dos itens 10 e 11, no valor
total de R$ 69.163,36 (sessenta e nove mil cento e sessenta e três
reais e trinta e seis centavos). Restou fracassado o item 01 e de-
sertos os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09.

Id: 2113063

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

ATO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 13.06.2018

DESIGNA a Maj BM QOS/Méd/00 KARINA BARRADAS BARBUTO,
RG: 28.240, como Gestor Técnico Operacional; a Cap BM
QOS/Méd/02 LUNA RAMBALDI REIS DA SILVA MUCCI, RG 32.467,
a Cap BM QOS/Méd/02 MIRIAM VALLE LADEWIG RODRIGUES, RG:
32.392, a Cap BM QOS/Méd/02 ISABELA CORREA VOGEL KOURY,
RG 32475, a Cap BM QOS/Méd/02 CAMILA CRUZ LEIJOTO, RG
32.215 e a Cap BM QOS/Méd/02 ALINE DANIELE DA CUNHA, RG
32.386, como membros e a Cap BM QOS/Méd/02 ANA HELENA IAT-
CHUK ALVES, RG 32.478, como membro substituto, para atualização
da Comissão de Fiscalização e Gestão do Contrato nº 30/2016, Pro-
cesso nº E-27/132/98/2015.

Id: 2113047

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 07.06.2018

PROCESSO Nº E-27/128/1563/2013 - APROVO a despesa de exer-
cício anterior DEA 2017, referente ao Pregão Eletrônico, com a con-
tratação de empresa especializada em apoio a atividade de tecnologia
da informação -TI, em favor da CTIS TECNOLOGIA S/A, no valor de
R$ 112.386,40 (cento e doze mil trezentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/132/2015 - APROVO a despesa de exercí-
cio anterior DEA 2017, referente ao Pregão Eletrônico, com a con-
tratação de empresa especializada na integração e sustentação de
sistemas de informação, em favor da CTIS TECNOLOGIA S/A, no va-
lor de R$ 174.105,00 (cento e setenta e quatro mil cento e cinco
reais), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos
de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/007/2018 - RATIFICO a despesa de exer-
cício anterior DEA 2017, referente a Inexigibilidade de Licitação, com
o fornecimento de água e coleta de esgoto e pagamento de juros e
multas, em favor da FAB ZONA OESTE S/A, no valor de R$
105.999,39 (cento e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e
trinta e nove centavos), em conformidade com o 'caput' do art. 25, da
Lei Federal nº 8.666/93, com alterações introduzidas pela Lei Federal
nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/128/573/2018 - RATIFICO a despesa, Não Apli-
cável, com transferência financeira em regime de desembolso descen-
tralizado do Fundo de Saúde do CBMERJ, em favor da DIRETORIA
GERAL DE SAÚDE - DGS, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

DE 08.06.2018

PROCESSO Nº E-27/132/080/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de son-
da endotraqueal, em favor da HOUSE MED PRODUTOS FARMACEU-
TICOS E HOSPITALARES LTDA., no valor de R$ 897,00 (oitocentos
e noventa e sete reais), em conformidade com o Decreto Estadual nº
41.135/08, que dispõe sobre o sistema de registro de preços, de que
trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pelos
Decretos Estaduais nos 41.329/2008 e 42.105/2010.

PROCESSO Nº E-27/132/081/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de gel
condutor, em favor da HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS
E HOSPITALARES LTDA., no valor de R$ 300,00 (trezentos reais),
em conformidade com o Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe
sobre o sistema de registro de preços, de que trata a Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações introduzidas pelos Decretos Estaduais
nos 41.329/2008 e 42.105/2010.

PROCESSO Nº E-27/042/085/2018 - RATIFICO a despesa referente a
Inexigibilidade de Licitação, com o pagamento de taxas de coleta de
lixo, em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ,
no valor de R$ 320,37 (trezentos e vinte reais e trinta e sete cen-
tavos), em conformidade com o 'caput' do art. 25, da Lei Federal nº
8.666/93, com alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/042/086/2018 - RATIFICO a despesa referente a
Inexigibilidade de Licitação, com o pagamento de taxas de coleta de
lixo, em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ,
no valor de R$ 364,72 (trezentos e sessenta e quatro reais e setenta
e dois centavos), em conformidade com o 'caput' do art. 25, da Lei
Federal nº 8.666/93, com alterações introduzidas pela Lei Federal nº
8.883/94.

DE 11.06.2018

PROCESSO Nº E-27/132/028/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de ma-
terial de consumo de dentística e resinas para a DGO, em favor da J.
PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., no
valor de R$ 16.018,30 (dezesseis mil dezoito reais e trinta centavos),
em conformidade com o Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe
sobre o sistema de registro de preços, de que trata a Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações introduzidas pelos Decretos Estaduais
nos 41.329/2008 e 42.105/10.

PROCESSO Nº E-27/132/054/2017 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de ma-
terial de consumo: cimentos e próteses para o DGO, em favor da J.
PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., no
valor R$ 105.172,43 (cento e cinco mil cento e setenta e dois reais e
quarenta e três centavos), em conformidade com o Decreto Estadual
nº 41.135/08, que dispõe sobre o sistema de registro de preços, de
que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas
pelos Decretos Estaduais nos 41.329/2008 e 42.105/2010.

Id: 2112910

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.06.2018

PROCESSO Nº E-27/042/36/2018 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HOMOLOGO a licitação
por Pregão Eletrônico nº 33/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
ACESSÓRIOS PARA RÁDIOS MÓVEIS, por estar em conformidade
com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Es-
tadual nº 31.864, de 16 de setembro de 2002, com aplicação sub-
sidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve como adjudicatária a
Empresa TELTRONIC BRASIL LTDA, vencedora do certame com va-
lor total de R$ 213.454,00 (duzentos e treze mil quatrocentos e cin-
quenta e quatro reais).

Id: 2112991

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.06.2018

PROCESSO Nº E-27/128/082/2018 - RATIFICO a despesa, Não Apli-
cável, com transferência financeira em regime de desembolso descen-
tralizado do Fundo Especial do CBMERJ para o fornecimento de ali-
mentação, em favor da DIRETORIA GERAL FINANÇAS - DGF, no va-
lor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), conformi-
dade com o art. 57/60, da Lei Estadual nº 279/79 em combinado art.
1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO Nº E-27/128/082/2018 - RATIFICO a despesa, Não Apli-
cável, com transferência financeira em regime de desembolso descen-
tralizado do Fundo Especial do CBMERJ para o fornecimento de ali-
mentação, em favor da DIRETORIA GERAL FINANÇAS - DGF, no va-
lor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), em conformidade com
o art. 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

DE 12.06.2018

PROCESSO Nº E-27/132/013/2018 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de soluções parentais (soro
cloreto de sódio 0,9% - 13.420 unidades) para o GSE, em favor da
AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI ME., no valor de R$ 41.602,00
(quarenta e um mil seiscentos e dois reais), em conformidade com o
art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos
Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/013/2018 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de soluções parentais (soro
ringer c/ lactato 10.380 unidades) para o DGS, em favor da HOUSE
MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA , no
valor de R$ 35.800,62 (trinta e cinco mil oitocentos reais e sessenta e
dois centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/013/2018 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de soluções parentais (soro
cloreto de sódio 0,9% - 10.720 unidades) para o DGS, em favor da
AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI ME., no valor de R$ 33.232,00
(trinta e três mil duzentos e trinta e dois reais), em conformidade com
o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decre-
tos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/013/2018 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de soluções parentais (soro
ringer c/ lactato 4.080 unidades) para o GSE, em favor da HOUSE
MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA., no
valor de R$ 14.071,92 (quatorze mil setenta e um reais e noventa e
dois centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

Id: 2112909

Secretaria de Estado de Educação
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 13.06.2018

DESIGNA ANA PAULA DANIEL DOS SANTOS, Agente Administra-
tivo, ID 3593595-2/1, para exercer a função de Secretário do CIEP
377 Carmen da Silva, U.A. 18-0919, Tipo D, Município de Belford Ro-
xo, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a pedido. Pro-
cesso nº E-03/016/3257/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, ANA EVELIN TEIXEIRA PINHO DE OLIVEIRA DA RO-
CHA, Prof. Doc. I, ID 4416249-9/2, para exercer a função de Coor-
denador Pedagógico do CIEP 498 Irmã Dulce, U.A. 18-1129, Tipo C,
Município de Itaguaí, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispen-
sa a pedido. Processo nº E-03/008/4124/2018.

DISPENSA, a pedido, MARIA INÊS DE MATTOS, Prof. A.A.E. II, ID
4052094-3/1, da função de Assistente Operacional Escolar do C.E.
Padre Madureira, U.A. 18-3070, Município de Nova Friburgo, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/012/410/2018.

DESIGNA MARIA INÊS DE MATTOS, Prof. A.A.E. II, ID 4052094-3/1,
para exercer a função de Assistente Operacional Escolar do C.E. Dr.
Feliciano Costa, U.A. 18-3040, Tipo C, Município de Nova Friburgo,
da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada pela própria. Processo
nº E-03/012/410/2018.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 15/05/2018, JAN-
DIRA VELTEM RASCH OLIVEIRA, Inspetor de Alunos, ID 3348258-
6/1, da função de Secretário do C.E. Yonne Maria Siqueira de An-
drade, U.A. 18-0539, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC. Proces-
so nº E-03/005/2985/2018.

DESIGNA, com validade a contar de 15/05/2018, RAQUEL GONÇAL-
VES DE CASTRO, Datilógrafo, ID 3423951-0/1, para exercer a função
de Secretário do C.E. Yonne Maria Siqueira de Andrade, U.A. 18-
0539, Tipo C, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC, em vacância
decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-03/005/2985/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, ANDREIA ARAUJO DA SILVA, Prof. Doc. II, ID 3423235-
4/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. José
Bonifácio, U.A. 18-0533, Tipo C, Município de Nova Iguaçu, da SE-
EDUC, em vacância decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/005/2662/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, MARCOS AURELIO LEAL DE CARVALHO
JUNIOR, Prof. Doc. I, ID 4419157-0/1, para exercer a função de Di-
retor Adjunto do C.E. Prof.ª Sonia Maria Menezes Soares, U.A. 18-
6931, Tipo D, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vacância
decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-03/001/1200/2018.

DISPENSA MARCOS AURELIO LEAL DE CARVALHO JUNIOR,
Prof. Doc. I, ID 4419157-0/1, da função de Coordenador Pedagógico
do C.E. Gildo Cândido da Silva, U.A. 18-6947, Município do Rio de
Janeiro, da SEEDUC, designado provisoriamente através do ato de
29/01/2016, publicado no DOERJ de 04/02/2016. Processo nº E-
03/001/1200/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, TIAGO DE SOUZA SIMÕES PEREIRA, Prof. Doc. I, ID
5034465-0/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Gildo Cândido da Silva, U.A. 18-6947, Tipo D, Município do Rio
de Janeiro, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a pe-
dido. Processo nº E-03/001/1200/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, MARIA DAS GRAÇAS CAMARA, Prof. Doc. I, ID
4333024-0/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Prof.ª Maria Terezinha de Carvalho Machado, U.A. 18-6944, Tipo
A, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vacância decorrente
de dispensa a pedido. Processo nº E-03/008/3096/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, SONIA MARA FERREIRA DOS SANTOS, Prof. Doc. I, ID
3676245-8/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Leopoldina da Silveira, U.A. 18-2877, Tipo B, Município do Rio
de Janeiro, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a pe-
dido. Processo nº E-03/008/3644/2018.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 01/03/2018, VERA
LÚCIA JACINTO, Prof. Doc. II, ID 3551404-3/1, da função de Diretor
Adjunto do CEJA de Santo Antonio de Pádua, U.A. 18-6954, Muni-
cípio de Santo Antonio de Pádua, da SEEDUC. Processo nº E-
03/003/499/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, MARCELA CAMPOS SOUTO, Prof. Doc. II, ID
3681095-9/1, para exercer a função de Diretor Adjunto do CEJA de
Santo Antonio de Pádua, U.A. 18-6954, Tipo C, Município de Santo
Antonio de Pádua, da SEEDUC, em vacância real decorrente de dis-
pensa a pedido. Processo nº E-03/003/499/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, JAMILE LIMA DE CARVALHO GOULART ABDO, Prof.
Doc. I, ID 5023815-9/1, para exercer a função de Coordenador Pe-
dagógico do C.E. Oscar de Macêdo Soares, U.A. 18-1289, Tipo C,
Município de Saquarema, da SEEDUC, em vacância decorrente de
dispensa a pedido. Processo nº E-03/002/1370/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, CLAUDIA VON SCHIMONSKY, Prof. Doc. II, ID 3264775-
1/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. Pre-
sidente Dutra, U.A. 18-0040, Tipo C, Município de Seropédica, da SE-
EDUC, em vacância decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/008/2552/2018.

Id: 2112897


		2018-06-14T23:28:35-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




